PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 ноября 2016 г.
01-3492-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в постановление администрации Тихвинского района от 14 октября 2016 года №01-3133-а «Об утверждении новой редакции муниципальной программы Тихвинского района «Развитие сельского хозяйства Тихвинского района»»

	21 2300 ДО НПА

В целях реализации мероприятий Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на территории Тихвинского района администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тихвинского района от 14 октября 2016 года №01-3133-а «Об утверждении новой редакции муниципальной программы Тихвинского района «Развитие сельского хозяйства Тихвинского района»» следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы Тихвинского района «Развитие сельского хозяйства Тихвинского района» в разделе «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»:

· в строке «общий объем ресурсного обеспечения реализации Программы составляет» цифру «16980» заменить цифрой «18615»;

· в абзаце 2017 год в строке «субвенции бюджету Тихвинского района на выполнение отдельных государственных полномочий Ленинградской области по поддержке сельскохозяйственного производства» цифру «660» заменить цифрой «1195»;
· в абзаце 2018 год в строке «субвенции бюджету Тихвинского района на выполнение отдельных государственных полномочий Ленинградской области по поддержке сельскохозяйственного производства» цифру «660» заменить цифрой «1200»;

· в абзаце 2019 год в строке «субвенции бюджету Тихвинского района на выполнение отдельных государственных полномочий Ленинградской области по поддержке сельскохозяйственного производства» цифру «660» заменить цифрой «1220»;

1.2. в разделе 4 «Обоснование объемов финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»:

1.2.1. в строке «субвенций бюджету Тихвинского района на выполнение отдельных государственных полномочий Ленинградской области по поддержке сельскохозяйственного производства» цифру «1980» заменить цифрой «3615»;
1.3. приложение №2 «План реализации муниципальной программы Тихвинского района «Развитие сельского хозяйства Тихвинского района» к муниципальной программе Тихвинского района «Развитие сельского хозяйства Тихвинского района» изложить в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и инвестициям.
Глава администрации                                                                   В.В.Пастухова

Л.Е.Пархомец

75-416

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	Л.Е.Федорова

	Заведующий юридическим отделом
	В.В.Максимов

	Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов
	С.А.Суворова

	Заместитель главы администрации
	А.Е.Пчелин

	Председатель комитета по экономике и инвестициям
	П.А.Федоров

	/
	Заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер
	Л.Г.Бодрова

РАССЫЛКА:

	Дело
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	Отдел по развитию АПК
	2

	Комитет финансов
	1

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1

	ИТОГО:
	6

Приложение

к постановлению администрации

Тихвинского района

от 17 ноября 2016 г. №01-3492-а
Приложение №2

к муниципальной программе Тихвинского
района «Развитие сельского хозяйства

Тихвинского района»

План реализации
муниципальной программы Тихвинского района
«Развитие сельского хозяйства Тихвинского района»

	Наименование
подпрограммы,
основного мероприятия
	Ответственный
 исполнитель,
соисполнители, участники
	Годы
реализации
	Планируемые объемы финансирования, тыс.руб.

	всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие

источники

	1. Основное мероприятие «Поддержка развития агропромышленного комплекса»

1.1. стимулирование производства сельскохозяйственной продукции

1.2. стимулирование инвестиционной активности

1.3. поддержка малых форм хозяйствования

1.4.проведение конкурсов профессионального мастерства, выездных семинаров, сельскохозяйственных ярмарок, профессионального праздника

1.5.обеспечение отдельных государственных  полномочий Ленинградской области по поддержке сельскохозяйственного производства

	Предприятия АПК, крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства, отдел по развитию АПК
	2017 г

2018 г

2019 г

2017 г

2018 г

2019 г

2017 г

2018 г

2019 г

2017 г

2018 г

2019 г

2017 г

2018 г

2019 г

2017 г

2018 г

2019 г

	6195

6200

6220

3460

3460

3460

1200

1200

1200

150

150

150

190

190

190

1195

1200

1220

	1195

1200

1220

1195

1200

1220

	5000

5000

5000

3460

3460

3460

1200

1200

1200

150

150

150

190

190

190

	2. Основное мероприятие «Координация действий администраций сельских поселений Тихвинского муниципального района по реализации мероприятий программы «Устойчивое развитие сельских территорий», в том числе в части улучшения жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности»

2.1. мониторинг реализации мероприятий программы «Устойчивое развитие сельских территорий», в том числе в части улучшения жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности» в Тихвинском районе

	Администрации сельских поселений, граждане, проживающие на селе

	2017 г

2018 г

2019 г

2017 г

2018 г

2019 г
	0

0

0

0

0

0

	0

0

0

0

0

0

	3. Основное мероприятие - «Координация действий администраций сельских поселений Тихвинского муниципального района по реализации мероприятий программы «Борьба с борщевиком Сосновского»

3.1. Мониторинг реализации программы «Борьба с борщевиком Сосновского» в Тихвинском районе

	Администрации сельских поселений
	2017 г

2018 г

2019 г

2017 г

2018 г

2019 г
	0

0

0

0

0

0

	0

0

0

0

0

0

____________